**N**ovi quemdam ait Galenus, quotannis verno tempore Palpitationis accidente vexatum, qui cum per tres annos à sanguinis detractione se adjutum intelligeret, anno quarto, antequam accidens ipsum invaderet, sanguinem misti, idque pluribus deinceps annis faciendo, idonea etiam post sanguinis detractionem medicamenta adhibuit. At nihilominus hic quoque ante senectutem morte præventus est. *Gal. lib. 5. c. 1. de loc. affect.*

**C**HRYSIPPI discipulus medicus non ignobilis, Antigoni Regis amicum quemdam ex nimia interperantia morbo laborantem negavit posse sanari, cumque alter medicus Epirotos Philippus se sanaturum polliceretur, respondit illum ad morbum D agri recipere, se autem ad animum. *Ex Cels. lib. 3.*

AFFECTUS VARIORUM CORPORIS,

ET MEMBRORUM EJUDEM.

**R**equire in Loco Affectus. Ubi de Affectu capitis, oculorum, ut sunt Lippitudo, Coelites, Manoculi, Strabi, Narium, Oris, Lingue, Aurium, Colli, Thoracis, Dorso, Stomachi, Intestini, Hepatis, Lienis, Renum, Væicæ, Genitalium, Podicis, Brachii, Manuum, Digitorum, Pedum, Articulorum, Nervorum, Cutis, eorumque variatione varia.

AFFECTUS PARTIUM FORMALITER

CONSIDERATI.

FEBRIS QUALISCUNQUE, UT

INFESTAT, TUM

Qualis.

Galenus Pergamenus medicus per ætatem ardente febris

laborans, & festucas atro calore ex cubili emineret, & floccos similiter in vestibus esse putabat: quos aufert tentans, nihilque sub digitis eductum inveniens, accuratius, vehementiusque id effecere conabatur. Audiens autem duos ex amicis, qui tum aderant, dicentes: Videte hunc, & floccos evellere, & festucas colligere? statim intellexit, idipsum, quod dicebant, se fecisse, & conversus ad illos: Rectè, inquam dicitis: proinde, ne phrenitis me arripiat, auxilio ehortetur. Illi autem, cum idoneis rigationibus caput foverent, tota die, sequentique nocte gravibus infomnis turbatum, ut interitum & clamare, & exillire videretur, postero die sanitati restituerunt.

Circa Nivernam in Galliis, quo prima in Terram sanctam suscepta est expeditio, mirabile genus morbi innovit. Tacti homines igne invisibili ardebant, qui facile penetrabat præcordia. Alii pedes, alii manus ea occasione præcederunt. *Cranz. lib. 5. Saxonie, cap. 15.*

Quando.

**A**NTIPATER Sidonius poeta, omnibus annis, uno tantummodo die, quo genitus erat, febris implicabatur. Cumque ad ultimam ætatem pervenisset, natali suo certo illo circuitu mori consumptus est. *Valerius Maximus lib. 1. cap. 8.*

Quandiu.

**C.** MECOENAS, dum vixit, febris laboravit, triennioque suæ vitæ postremo nunquam dormivit. *Plin. lib. 7.* VIDUS Grammaticus Thralimenes annis quatuor, & viginti quartana febris fuit mirè infestatus. *Cælius lib. 22. cap. 8. A. L.*

**R**ADULFUS eremita febribus perpetuò ex voto laboravit. *Gerardus à Nazaret cap. 36. & 37.*

Cum quartanam, & longissimè in XII. annum extendi. *Avicenna lib. 3. Fen. 1. tract. 2. cap. 61.* astat: Joannes tamen Vierus Medicus, longiorem durationem observatione deprehensam astat, sequentibus exemplis. Henricus Haslen agricola, in peninsula vulgò Steinvert dicta, supra Eimbriam ad Rhenum, xxxiii. annis quartana laboravit, & eam ob causam coelebs semper mansit. Febris quandoque dies aliquot, vel paucas hebdomadas intermittebat, ut lecto non affigeretur æger, ea tamen semper recurrebat, ita ut tandem extinctus sit. Comes Morval, cum totidem annis quartana fuisset exagitatus, inter autem velleris equites cooperatus à Carolo V. post tres dies præ gaudio expiravit. Dominus de Role, œconomus Cæsaris Maximiliani I. octodecim annis quartana laboravit. Ab ea curatus, post annum interit, quod sibi prædictum fuisse ajebat. *Hæc ille in libello Observationum medicarum.*

Unde, Qua de causa.

**A**LLEXANDER MAGNUS ob frigidam lotionem in Cydno Cycliæ fl. summo astu, febre correptus fuit. *Curtius.*

**B**ELISARIUS in defensione urbis Romæ à Totila graviter obfessæ, cum audivisset Isaacem fratrem ab hoste captum, ratus fuit oppidum Portuense cum uxore, & liberis, ac rebus omnibus à Gothis teneri. Sed accedens ad urbem Portuensem, cum invenisset omnia salva, seque deceptum esse animadvertisset, tantum dolorem ex hoc errore suscepit, ut in acutissimam febrem, qua diu periclitatus fuit, incidit. *Fulgos. lib. 9. cap. 9. Jo. Magnus lib. 13. ex Procopio.*

**G**ODEFRIDUS Bononiensis, sive Bolonius in expugnatione Romæ largo vini haustu febrem contraxit, qua non continebat, sed per intervalla laboravit: donec expeditionis Hierosolymitanæ se comitem fore vovit, si sanitatem reciperet. Eo enim voto recuperavit statim vires. *Malmesburienfis lib. 4. cap. 70.*

CURATUR CURATIO

Felix.

**C**enturionis Capharnaitani Servus malè habens, & jam animam agens, à Christo absente curatur, cum centurio feniores Judæorum in legatos ad eum misisset. *Luc. 7.*

Reguli Capharnaitani Filius lethali febre correptus, patre intercedente à Christo Domino, quamvis in Cana Galiliæ absente, solo verbo sanatus est. *Joan. 4.*

Socrus Simonis febris magna apprehensa, à Christo sanata, cum apprehensa manu ejus febrem increpasset. Itaque statim surgens ministravit illis. *Marci 1. Matth. 8. Luca 4.*

Partem Publii febribus, & dysenteria laborantem, Paulus Apostolus facta oratione, & manuum impositione sanavit. *Act. 28.*

Refert Diogenes Laertius, Euripidem Platoni comitem fuisse peregrinationis, cum Ægyptum adiret: ubi cum morbo

morbo suo corripuntur comitali, ni fallor, Sacerdotes Aegypti merione marina sanarunt hominem, Hincposita vericulum composuisse fertur:

Καὶ τὴν θάλασσαν πάλιν ἐδοκίμασαν ἰάσασθαι. Tanquam aqua marina morbis omnibus mederetur. Erasim. in Adociis.

Q. FABIVS Maximus consul apud flumen Iliam praelio commissio adversus Allobrogum, Arvernorumque gentes, ad vi. Idus Augusti. cxxxm. perduellium casis febris quartana liberatus est in acie. Plin. lib. 7. cap. 50.

Scribit Spartianus, ex Pannonia venisse quendam ab natali caecum ad febricentem Adrianum; A quo mox contactus exiit caecitatem, ac Imperatorem reliquit febris. Caelius lib. 11. c. 14. Antiquarum Lestionum.

Artisaneta Heliadi praefecti praetorii uxor, revertens cum marito, & tribus liberis à Beato Antonio, Gaza propter eorum infirmitatem remota est. Ibi enim hemitritae pariter arcepti omnes, à medicis pro deploratis relinqui sunt.

Ma- ter cognito, quod esset Monachus in vicina solitudine, obli- ta matronalis pompa, vadit comitata ancillis, & eunu- chis. Cum ad eum pervenisset: Per ego te, ait, Jesum clem- entissimum Deum nostrum obsecro, per crucem, & san- guinem, ut reddas mihi tres filios, ut glorificetur in urbe gentilium nomen Domini Salvatoris, & ingrediatur servus ejus Gazam, & Marhas ( idolum Gazensium ) corruat.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Reveniente illo, & dicente, nunquam se egressurum de cella: nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingrederetur, vadit humi clami- tans: Hilarion serve Christi, redde mihi liberos meos.

Quos Antonius tenuit in Aegypto, à referrentur in Syria. Flebant cuncti, qui aderant, sed & ipse negans flevit.

Irrita. In Lentinum, Martialis Epigrammatum lib. 12. Quare tam multis à te, Lentine, diebus Non abeat febris à te, quaris, & usque gemis. Gestatur tecum sella, pariterque lavatur. Cenat boletos, & siccis, & fumum, aprum. Ebria Setino sit sepe, & sapis Falerno. Nae nisi post niveam Caecuba potat aquam. Circumsusa rosi, & nigra recumbit amomo. Dormit & in pluma, purpureoque thoro. Cum sic tam pulchre, tam belle vivat apud te, Ad Damnam potius vis tua febris eat?

GOAR Monachus ad Treverensem Episcopatum à Rege Merensium Sigeberto vocatus, febricitare maluit, quam Episcopus fieri. Marul. lib. 1. cap. 6.

CRASSITIES, OBESITAS.

Scytharum, qui ad Riphæos montes habitant, formae sunt crassa, & carnosae: juncturae vero humectae & enervatae, ventreque humidi omnes, maxime tamen inferior alvus: ne- quit enim ipsa exsiccati in hujusmodi tum regionis, tum na- turae, & temporis constitutione. Sed pra pinguedine, & gla- bricie carnis etiam foris inter se sunt similes, masculi macu- lis, & feminae semellis. Multos proinde ipsorum, praecipue qui Nomades sunt, reperias exutos humeros, ac brachia ha- bentes, manuumque juncturas, pectora, coxas, & lumbos, nullam sane aliam ob causam, nisi ob naturae humiditatem, & mollitiem. Nam neque arcus intendere, neque telum tor- quere possunt pra humiditate, & impotentia. Cum autem uruntur, humor ipse à juncturis evacuat, suntque cor- pora ipsorum validiora, melius nutriuntur, & articuli magis firmanur. Fluida vero sunt, ac vasta, primum propterea quod facies non colligantur, quemadmodum fieri solet in Aegypto. Facies autem communi consensu abstinent, equita- tionis causa, ut ad insidendum aptiores redantur. Deinde etiam propter desidiam. Masculi enim eorum prius, quam equos conscendere queant, plurimum temporis desident in curribus, raroque procedunt, ut inambulent, propter pe- grinationes, & itinera perpetua. Muliebrum autem cor- porum formae ad stuporem usque fluxae existunt. Hip. de Aere, aquis, locis.

Nicomacho Smyrnae ad tantam molem corpus incre- verat, ut loco moveri non posset. Is ab Aesculapio curatus est. Gal. lib. de Differ. morb. cap. 9.

DIONYSIVS Heraclotus tyrannus fuit adeo ventericosus, & corpulentus, ut noctu dum quiesceret, cogeret suis lateribus hirudines admove, quae humorum superfluum paulatim ex- haurirent, eoque modo aliquid adimerent de crassitudine. Aelianus tamen lib. 9. subtilis acus per abdomen iniici solitas scribit, ut humor superfluum educeretur.

SANCIVS I. Asturum Rex intolerabili pinguedine aggra- vatus, dictus fuit Sancius Crassus. Consilio Gordii Navare Regis avunculi sui pacem, cum Abderramo Principe Cordu- bae fecit, & Cordubam veniens ab Abderramo magnifice susceptus, opera medicorum antidoto ejusdem herbae gra- vitate pinguedinis liberatus est. Rodericus Toleranus in lib. 5. rer. Hisp. cap. 10. Card. lib. de Subril. de Plantis agens, semen herbae fuisse exilissimam, quam Linguam aevi vocant: sed vel veneno adjecto, vel in contrarium mutata corporis temperie, brevi post obiit.

DE TABES EMACIATIO. OBESITUS, deplorans suam miseriam, cura, dolore, & senio se confectum ostendit apud Euripid. in Phoenissis.

Πόναν ἀδύποτον ἀπαρτίζετο, ἢ νέκυν ἰσχυρὸν, ὃ τρωαῖοι ἀνέπον. Canum acris tanquam simulachrum, aut mortuum infan- tum, aut volatile somnium.

Alex. Trallianus lib. 5. cap. 4. vidisse se Virum affirmat, qui cum tussi sicca ad tabem usque maceraretur, dicta convenien- te usque aborta tandem tussi vehementiss. lapidem levem, atque durum ex pulmone rejecit: tussique levatus fuerit.

Paul. Aegmeta lib. cap. 31. historiam narrat de quodam, qui post sanguinem è pulmone rejectum temporis progressu maxima cum tussi, & sanguinis copula calculos quatuor, aut quinque, tribulis similes, magnitudine quatuor filiquarum re- jecit: in levatus dolore, paulo post talem consumptus interiit.

Doffus Scotorum Rex nobilis, complures vagos, & per insulas Hebrides debacchantes, dignis penis affecerat. Caeteri,

Caeteri aut fugerunt in Hiberniam, aut manuarum arti sese ad- dixerunt. Procerum id quidam agrè admodum ferre, rati in- dignum splendidi parentibus prognatos opera viduum quietare. Ergo Marvi proceres veneficorum arte regi per- petuas vigiliis nocturnas cum sudore incredibili intentaverit, sic ut lenta tabe conficeretur. Multis consilium indicio, cui concubina matris suae arcanum sufful detexerat, deprehensa noctu vitricæ cereum regis ducti simulacrum ligneo affixum veru ante ignem torrere, & carminibus recitatis liquore me- dicato perfundere. Dum simulacrum igni adhibitum torred- icato, rex in sudorem solvebatur: carminibus autem macie perpetua tenebatur vigilia, & ad liquefcentem ceram macie conficiebatur. Consumpta cera regi mortem afferbat. Per- fracto simulacro venefice supplicio flammæ sunt affectæ. Ea ipsa nocte, qua hæc in Forrethensia arce sunt actæ, regem lan- guore levatum, & nocte absque sudore quiescisse: postridieque redeuntibus viribus, omnia prompete egisse, perinde ac si nul- la adversa valitudine fuisset detentus, memorant. H. Boerthius, lib. 11.

VULNERA. VEL

ACCEPTA AB

HOSTIBUS.

ALEXANDRI Magni corpus vulneribus à vertice usque ad pedes concisum, trajectum, affictum, & scitibus contusum hostibus fuit.

Hastaque & gladio, atque ingenti pondere saxis. Ad Granicum dissecta capillo tenus ejus galea. Apud Ga- zam telo percussus humerus. In Maragandis sagitta vulnerata tibia, ut radii diffractione os itibus exiliret. Cervix in Hircania saxo, unde caligine luminibus offusa in periculo multos dies caecitatis fuit. Apud Afacanum Indico telo tactus: quo tempo- re ad asentatores ridens ait: Neque hic sanguis est non sanies, non ichor ille Homericus:

Diis ut solutus manere boatis. Apud Iffum semur gladio à rege Dario, qui cum eo, ut est auctor Chares, congressus erat. Ipse ingenue, & citra omnem fucum confitens ad Antipatrum Alexander: Contigit, inquit, mihi quoque ipsi pugione vulnus accipere in femore: caeterum nihil gravius vel in praesentia, vel post inde est fecutum.

Muribus. BRASIDAS Spartanus in carycis captum murem, morsus ab eo, mistum fecit. Mox assistentibus: Nihil adeo est, inquit, pusillum, quod non sit magnam, si adversus aggredientes de- fendere se audeat. Plut. in Apopb.

AGESILAUS murem conficiens ex funestra trahi à Puero, qui cum tenebat: ut fledens se manum momordit morsu tenen- tis, profugitque, ostendit id illis, qui praesertim erant, atque: Quando animal minimum ita propulset injuriam, quid viros facere deceat, pendere. Plut. in Apopb.

CURATA.

ALEXANDRO Magno in Gandidris crus, apud Mallotas te- lo arcu misso atque alce infixæ ejus cuspidis pectus vulneratum: item pistilli ictu secundum collum vulnus accepit, quando ad motæ muris scalæ contracta sunt. Ibi eum fortuna unum incluserat, non claris adversariis, sed obscuris barbaris facinus tantum largiens. Quod nisi petla, eum prorexisset Ptole- mæus, & Limnæus, diruissentque ira, & vi Macedones murum, fuisset barbarus ille, & ignobilis vicus Alexandri tumulus. Plut. de Alexandri fortitudine.

TELEPHVS Mylorum rex ab Achille vulneratus, & vide Titulum superiorem §. Hostibus.

PHORMIO (cujus etiam Theopompus in Philippiis mentio- nem facit) Crotoniata, in praelio ad Sagram vulneratus est. Vulnus autem cum difficulter curaretur, oraculum accepit, Lacedæmonem esse eundem: eum enim ejus medicum fore, qui cum primus vocaret ad cœnam. Cum ergo Spartam ven- isset, & è vehiculo descendisset, adolescens eum ad cenam vocavit: & cœnatum rogavit, quæ de causa veniret: Oraculo intellecto, abstraxit hastam, & ramenta vulneri imposuit. Inde cum à cœna rediens curram confendere videretur, januam ædium suarum Crotonem apprehendit. Suidas.

A. ATTILIVS Calatinus, cum CCC. militibus eruptione facta, acriter in prelio pugnantis occidit: & semianimis demum inven- tus, sanatus est. Livius lib. 19.

SYVARDVS, Regneri Danorum regis F. in acie contra Ha- raldum tyrannum immediabili vulnere affectus jacebat. De- sperantibus medicis, quidam stupenda magnitudine ægri le- l. B. Theatr. vite Hum. Tom. V.

gulum adire conspectus, si sibi illorum, quos armis oppressus foret, animas dedisset, protinus incolumitate gavifurus E promissit: se Rostrum dici jubuxit: Syvardus cupidè paruit. Tunc senex manu subitam vulnere cicatricem induxit, & ocu- los ejus pulvere asperxit: cujus vi serpentata feritas oculos ejus accessit: ita quidem, ut anus illi ministrans supercilia luminum acie terreta, linguæ anima ceperit. Inde Syvardus ferentini oculi cognomen accepit. Sexto lib. 9.

Cum EDVARDVS regis Angliæ primogenitus ad Domini sepulchrum transfretasset, fuissetque in via à Mauro quodam gladio venenato percussus, in Angliam sine salutis spe est re- versus. Ejus uxor, regis Hispaniæ filia, plagam mariti lingua quotidie lungebat, fugebatque humorem venenosum quidem, at conjugalis amoris melle conditum. Sic ille recte curatus, il- la incolumis evasit. Rod. Sancius part. 1. hist. Hisp. cap. 4.

Jaromitus Boemorum princeps, fagittis confixus à Ver- fovicenibus proditoribus in veneratione, invocato D. Joan Baptista, præter expectationem incolumis evasit. Dubravius lib. 6.

VLADISLAUS Lodivcus Polonorum rex, Cruciferis me- morabili strage affectus, eorum numerum recognoscens, conspiciatus Florianum Scharum, hominem equestri ordinis, multis vulneribus debilitatum, resupinatum corpore jacentem, & illa per vulnus effluentia manibus cohibentem: con- versus ad comites: Quam magnus hic est, inquit, hostis viri cruciatu? Respondet ille: Majorem esse ejus, qui in eodem pago malum vicium habeat, qualem ipse expertus sit. Rex contra: Bono, inquit, animo esto. Isthoc ego te malo liberabo, si vixeris. Itaque sublatas, curatusque, totum pagum amoto vicino malo regia munificencia adeptus est. Cromerus lib. 11.

ULCERA.

Sexta Aegypti plaga à Domino per Moysen immissa fuit, quando favillam de calcaria plenis volis in aerem sparsit, quæ in pulverem mutata tam homines, quam bestias pustulis exul- ceravit, ita ut ne Magi quidem præ pustulis corporum Moysen consistere possent. Exod. 9.

Internum fuit Sacerdotibus Romanis, qui ulcere labora- bant, auspicio operam dare. Utrum hæc nota est, non de- bere vitium habere, in animo illos, qui rebus divinis vacant, verum expertes esse ægritudinis? An conveniens est, si nec vi- ctima utitur, quis ad rem divinam ulcerosa, neque ad auspi- cium avibus, ut multo magis in fœmepis ea vitent, mundi- que, & sani, atque integri ad capiendæ auguria ad diis procedant? Videret enim ulcus mutilatio corporis, & pollutio esse. Plut. in quest. Rom.

Memoria Stephani martyris, in castello Synciceni, quod Hipponensi coloniz vicinum est, ejusdem loci Lucillus epis- copus, populo præcedente, atque sequente portabat. Fistula ergo, qua jam laboraverat, & familiarissimi sui medici, qui eam fecerant, opperiebatur manus, illius pie farcinæ vocatione, repente sanata est, sic ut deinceps eam in suo corpore non in- venerit. August. lib. 22. de Civit. Dei, cap. 8.

ESKILLVS Lunensis Archiepiscopus in Dania, senio jam gravis, Archiepiscopatu sponte resignato, Claram vallem abiturus, igne (quem sacrum vocant) quadam corporis parte afflatus abscedere maturavit, perinde, ac divinitus inje- cti sibi supplicii cruciamenta fortius. Quem cum Abfalon, quem is sibi successorem, vel invitum designaret, Scania ex- dentem castelli sui hospitio excepisset, flegat tanto pedum frigore teneri, ut noctu quietem capere non posset, conque- rentem audiret, calidum laterculum cistula crebris forami- nibus distincta inclusum plantis applicuit, eoque fomentum genere præfrigido seni patientem quietis calorem restituit. Cujus medicamenti beneficium hoc Eskyllo gratius fuit, quod ab artificis charitate, non scientia, aut professione manavit. Saxo lib. 4.

DOMINICVS SYLVIVS Venetorum dux Uxorem habuit, Græci fastus, & superbie plenam, patria Constantinopolita- nam: quæ, ut Damianus scripsit, adeo morosa fuit elegantia, ut communi aqua ad se lavandum nunquam uteretur, sed, ore tantum collecto: cibaria digitis non attingeret, sed aureis fusculis apprehensa ori applicaret: ejus cubiculum ea odo- rum varietate fragrabat, ut nimia suavitate ingrediendum sensus penè obruerentur. Ferunt, insolentissimum illius cultum in foetidissimum tabem se vertisse: ut quæ nobilissimo elemen- to, quia cum aliis sibi commune creneret, pertinaci stoma- cho abstinuisset, non modò non aqua, sed ne ulla quidem ope tabidi